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مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

پاسخ به ۲۴ سوال دانشجویان 
درباره نقل و انتقالات دانشگاه آزاد

  دکتر ولایتی:

خدمات‌رسانی به مردم مهم‌ترین موفقیت بیمارستان مسیح دانشوری است

دکتر ولایتی به همراه تعدادی از پزشکان و متخصصان بیمارستان مسیح دانشوری 

در پی توسعه فعالیت‌ها به‌منظور بهبود و افزایش خدمات‌رسانی به مردم، روز یکشنبه 

هشتم تیرماه از ساختمان بخش سی‌تی‌اسکن و رادیولوژی ۱۶ اسلایدی جدید این 

مرکز بازدید و توصیه‌های لازم را در بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود ارائه کرد. 

دکتر ولایتی در این بازدید در جریان روند کاری و فعالیت‌های مختلف به‌ویژه در 

مبارزه، پیشگیری و تشخیص بیماری کرونا قرار گرفت و از زحمات تمامی کادر 

درمانی و پرسنل مرکز تقدیر کرد.  وی در همین خصوص گفت: »مهم‌ترین دستاورد 

این مجموعه و موفقیت بیمارستان، بالا بودن روحیه جهادی، همکاری و همراهی 

تمامی همکاران و اقدامات جدی در خدمات‌رسانی به مردم شریف است.«  در ادامه 

گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های این بخش به‌خصوص برای مقابله با کرونا از سوی 

متخصصان و پزشکان ارائه شد. 

  آغاز ثبت‌نام ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی از 28 تیرماه

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی جزئیات تقویم آموزشی ترم تابستانی دانشگاه آزاد 

اسلامی را تشریح کرد.  احمد حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با 

خبرنگار روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی 

به دلیل شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار می‌شود.«  وی با بیان اینکه ثبت‌نام 

ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی از 28 تیرماه آغاز می‌شود و تا دوم مردادماه ادامه 

دارد، اظهار داشت: »شروع کلاس‌ها از 4 لغایت 30 مردادماه به مدت چهار هفته 

است.«  حیدری خاطرنشان کرد: »امتحانات ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی از 31 

مردادماه لغایت 6 شهریورماه به مدت یک هفته برگزار می‌شود.« 

  هسته‌های اعضای هیات‌علمی در تولید بذر به‌صورت »شرکت« فعالیت کنند

جلسه کمیته بذر دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به ریاست روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسامی و با حضور برخی روسای 

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.  دهقانی‌فیروزآبادی 

در این جلسه با بیان اینکه بحث بذر در دانشگاه آزاد اسلامی با یک سیاستگذاری کلان 

درخصوص هماهنگی با نهادهای بالادستی، نیازسنجی و... اجرا خواهد شد، گفت: 

»در این زمینه یک پروژه کلان وجود دارد که پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان اصفهان مدیر این پروژه است. 

همچنین شرکت »نگین بذر دانش« در این پروژه با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری 

دارد.«  وی ادامه داد: »در این زمینه، زیرپروژه‌هایی وجود دارد که در واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی سطح کشور براساس پتانسیل استان در مبحث بذر پیگیری 

می‌شود.«  معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم 

پیشبرد امور مربوط به کمیته بذر در دانشگاه آزاد اسلامی، تصریح کرد: »برنامه کلان 

این پروژه شامل ارزش کلان، هزینه‌ها، دستاوردهای دانشگاه، مشخص شدن 

وظایف  هر کدام از واحدهای دانشگاهی در این پروژه و... باید توسط نجفی به شورای 

مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه ارسال شود تا پس از بررسی مصوب و 

ابلاغ شود.«  دهقانی‌فیروزآبادی خاطرنشان کرد: »فاز بعدی طرح کمیته بذر، ارسال 

طرح فناورانه دانش‌بنیان واحدهای دانشگاه به شورای مدیریت دانش‌بنیان است. 

این طرح باید شامل امکانات، برنامه کسب‌وکار، نیروی انسانی، زمان‌بندی، ارزش 

محصول، جنبه‌های آموزشی و پژوهشی طرح و... باشد. این طرح نیز پس از مصوب 

شدن در شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی، ابلاغ خواهد 

شد. پس از ابلاغ، واحدها می‌توانند از تمامی قوانین »آیین‌نامه جامع بازار فناوری و 

سراهای نوآوری« استفاده کنند.«  وی با اشاره به اینکه مدل موفق در برنامه بذر در 

دانشگاه آزاد اسلامی، مدل احترام گذاشتن به منفعت خصوصی افراد است، گفت: 

»پیشنهاد می‌شود در مساله بذر، هسته‌هایی که حول اعضای هیات‌علمی دانشگاه 

شکل می‌گیرد، به صورت »شرکت« فعالیت کنند تا افراد در سود و زیان پروژه شریک 

باشند و‌ انگیزه همکاری داشته باشند.« 

  لزوم شایسته‌گزینی در انتخاب 

و ارتقای اعضای هیات‌علمی و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی

جلسه صمیمانه محمدصادق ضیائی، سرپرست موقت مرکز جذب و امور 

هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسامی با مدیران و کارکنان این مرکز ظهر دیروز در 

سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد.  ضیائی در ابتدای این جلسه با گرامیداشت 

یاد و خاطره شهدای هفتم تیر، گفت: »آیت‌الله شهید بهشتی جمله معروفی 

داشتند و می‌فرمودند من تلخی برخورد صادقانه را به شیرینی کاذب برخورد 

منافقانه ترجیح می‌دهم، این نکته باید برای ما درس و الگوی رفتاری باشد. 

بنده با 40 سال سابقه فعالیت در نظام اداری و آموزش عالی یکی از بزرگ‌ترین 

ضعف‌ها و ایرادهای سازمان‌ها را برخورد دوگانه و عدم‌شفافیت در گفتار می‌دانم.«  

سرپرست موقت مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر 

رعایت تکریم ارباب‌رجوع در این مرکز، گفت: »ما باید پذیرای ارباب‌رجوع باشیم 

و براساس ضوابط و رویه‌ها پاسخ قاطع بدهیم، صراحت کلام و صداقت گفتار 

باید سرلوحه کارها باشد.« 

وی داشتن نگاه جامع و نظام‌مند و پرهیز از جزءنگری، جهت‌دهی موثر برای ارتقای 

اساتید، حفظ کیان و ارتقای علمی دانشگاه و گسترش فضای انقلابی را ازجمله 

موضوعات مورد تاکید دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برشمرد و افزود: 

»مهم‌ترین سرمایه دانشگاه آزاد اسلامی نیروی انسانی است که از سه رکن اعضای 

هیات‌علمی، کارکنان و دانشجویان تشکیل می‌شود که مسئولیت انتخاب بهینه و 

اصلح و بررسی صلاحیت‌های عمومی و تخصصی اساتید برعهده مرکز جذب و امور 

هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی است.« 

ضیائی تاکید کرد: »شایسته‌گزینی در انتخاب و ارتقای اعضای هیات‌علمی و اساتید 

دانشگاه آزاد اسلامی باید با دقت انجام گیرد تا منجر به شایسته‌پروری و شایسته‌سالاری 

شود. بنابراین سه معاونت امور جذب اعضای هیات‌علمی، هیات‌ممیزه و توانمندسازی 

و ساماندهی باید با تعریف بستر کار و رفع نیازها به سمت هم‌افزایی حرکت کنند تا 

منجر به ارتقای دانشگاه آزاد اسلامی شود.« 

سرپرست موقت مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: 

»نگاه بلند علمی و آکادمیک دکتر طهرانچی قابل‌تقدیر است و کار کردن با چنین 

افرادی سرمایه ذهنی را افزایش می‌دهد، ایشان همیشه طرح‌های نو و بدیع دارند که 

نظام موضوعات یکی از طرح‌های کارآمدشان است که می‌تواند منجر به کاربردی 

شدن پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها در کشور شود.« 

  چه خبر از دانشگاه

دانشگاه آزاد اسلامی اصولا با عقد تفاهمنامه عملکردی چه اهدافی 

را دنبال می‌کند؟

 هدف از انجام ارزیابی عملکرد درحقیقت بهبود عملکرد، ارتقا و تضمین کیفیت 

دانشگاه آزاد اسلامی و عارضه‌یابی عملکرد واحدهای استانی و دانشگاهی 

است. سابقه ارزیابی‌های مدیریتی و فردی در دانشگاه آزاد اسلامی طولانی 

است اما کمتر به مقوله ارزیابی عملکرد سازمانی پرداخته شده است. ما در 

این زمینه قصد داریم به‌صورت جدی و مستمر، ارزیابی عملکرد سازمانی را 

مورد توجه ویژه قرار دهیم. 

شاخص‌های مرکز برای ارزیابی عملکرد چگونه به دست آمده است؟ 

 استقرار نظام ارزیابی عملکرد سازمانی در مرکز، ماه‌ها به طول انجامید و 

در تمام مراحل از نظرات اساتید، صاحب نظران و نمایندگان معاونت‌های 

مختلف دانشگاه آزاد اسلامی استفاده شده است. برای رسیدن به این مرحله 

از فرآیند ارزیابی عملکرد سازمانی، جلسات متعددی با نمایندگان معاونت‌ها 

و مراکز مختلف دانشگاه به‌صورت تخصصی برگزار شد. در این مسیر جلساتی 

با اساتید دانشگاه و چندین جلسه کارگروه مدیریت عملکرد دانشگاه آزاد 

اسلامی نیز تشکیل شد.   خروجی تلاش‌های همکاران مرکز و نمایندگان 

معاونت‌های دانشگاه در فاز نخست به 170 شاخص در قالب 10 محور کلی 

رسید که پس از بررسی‌های مجدد درنهایت به 110 شاخص در 10 محور 

برای کل دانشگاه آزاد اسلامی اعم از سازمانی و استانی و واحدها تقلیل یافت. 

تفاهمنامه‌ها هم‌اکنون در چه مرحله‌ای از اجرا قرار دارد؟ آیا تاکنون 

اقدامی صورت گرفته است؟

 در مرحله استانی که هم‌اکنون در حال تدوین تفاهمنامه‌های عملکردی 

استان‌ها هستیم، شاخص‌های استان‌ها در قالب حدود 100 شاخص در 

هشت محور کلی است و واحدهای استان در حال تکمیل و ارائه تعهدات خود 

برای سال 99 هستند.  شاخص‌های احصاشده در چهار نوع درون‌دادی، 

فرآیندی، بروندادی و پیامدی است. در طراحی شاخص‌ها تلاش شد از 

ویژگی‌های شاخص استاندارد تبعیت شود و شاخص‌ها دارای شناسنامه 

هستند.  هدفدار بودن شاخص‌ها، جامع بودن و کلیدی بودن شاخص، 

مستند بودن و معطوف به اسناد بالادستی و آیین‌نامه‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی، پرهیز از سلیقه‌محوری در انتخاب شاخص‌ها، جلب‌نظر معاونت‌ها 

و صاحب‌نظران، قابل سنجش بودن آن و... از مهم‌ترین ویژگی‌های 

شاخص‌های احصا شده است. 

نظامی که از آن به‌عنوان نظام ارزیابی عملکرد یاد می‌کنید چه مراحلی 

دارد؟ 

	

 مراحل اجرایی ارزیابی عملکرد استان‌ها به این ترتیب است که پس از 

اعلام شاخص‌های ارزیابی که در 10 خرداد ماه سال جاری ابلاغ شد 

واحدهای استانی ضمن اعلام نتایج شاخص‌ها برای سال 98، تعهدات خود 

را درخصوص هر کدام از شاخص‌ها برای سال 99 اعلام می‌دارند. سپس 

تفاهمنامه استان با حضور رئیس استان در کارگروه مدیریت عملکرد بررسی 

و امضا می‌شود. پس از آن استان‌ها تا پایان سال فرصت دارند روی تک‌تک 

شاخص‌ها فعالیت کرده و تعهدات خود را عملیاتی کنند. قطعا در تدوین 

تعهدات استان شرایط موجود، وضعیت مالی، شرایط کرونا، استانداردهای 

شاخص و حدانتظار سازمان نیز ملاک خواهد بود. 

با توجه به اینکه تفاهمنامه عملکردی با استان‌ها منعقد می‌شود و مسئولیت 

تحقق شاخص‌ها با روسای استان‌هاست، لازم است در داخل استان‌ها نیز 

تفاهمنامه‌های عملکردی واحدهای دانشگاهی با واحد استان منعقد شود 

و همه ما ملزم به بهبود عملکرد در دانشگاه آزاد اسلامی باشیم. 

اعلام نتایج ارزیابی چه زمانی اتفاق می‌افتد؟

 پایان سال نیز براساس آمارها و گزارش‌های متقن و مستندی که از استان‌ها 

اخذ خواهد شد ارزیابی شاخص‌های عملکردی صورت می‌گیرد و پس از اعلام 

نتایج دوباره با حضور مدیران استانی شاخص‌های عملکردی بررسی شده و 

برنامه بهبود عملکرد برای استان تدوین خواهد شد. ان‌شاءالله همین فرآیند 

ارزیابی به‌صورت مستمر برای سال‌های آتی برقرار خواهد بود. 

هدف از انجام ارزیابی عملکرد سازمانی چیست؟

 آنچه مهم است این که هدف از انجام ارزیابی عملکرد سازمانی، بهبود 

عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی است و تفاوت‌های زیادی با ارزیابی فردی 

دارد. در این ارزیابی هدف مچ‌گیری یا بازرسی نیست بلکه همه در 

کنار هم، با همکاری برای ارتقای کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی تلاش 

می‌کنیم. واحدهای استانی هم با اعلام تعهدات منطقی و متناسب 

با استانداردهای آموزش عالی و همچنین رعایت زمان‌بندی‌های 

اعلام شده و ارائه مستندات متقن و دقیق در زمان ارزیابی و تعهد بر 

انجام برنامه بهبود عملکرد زمینه را برای تحقق آرمان‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی مهیا کنند. 

  گفت‌وگو
معاون نظارت و ارزیابی عملکرد مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و پاسخگویی به شکایات دانشگاه 

در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 	

عملکرد واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی
 چگونه ارزیابی می‌شود؟

مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و پاسخگویی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی با تغییر در ساختار خود علاوه‌بر ارزیابی‌های مدیریتی، نگاه ویژه‌ای به 

ارزیابی عملکرد سازمانی داشته تا بتواند با رویکرد علمی‌ و تخصصی‌تر همراه با مستندات متقن، ارزیابی عملکرد واحدهای دانشگاهی را به انجام برساند.

علیرضا طوسی، معاون نظارت و ارزیابی عملکرد مرکز در گفت‌وگو با »فرهیختگان« ضمن اشاره به جزئیات تفاهمنامه عملکردی با واحدهای مرکز 

استان دانشگاه آزاد اسلامی به پرسش‌های ما در این زمینه پاسخ داد. 
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 برای همه دانشگاه‌ها

  اتلاف منابع است
4


